2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2019 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 № 740

На основании предложений мэрии города Новосибирска, прокуратуры города Новосибирска, контрольно-счетной палаты города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2019 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 № 740 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 13.02.2019 № 748, от 20.03.2019 № 771, от 24.04.2019 № 794, от 22.05.2019 № 806, от 19.06.2019 № 837), следующие изменения:
1.1. В графе «Сроки рассмотрения» строки № 17.3 слово «Сентябрь» заменить словами «IV квартал».
1.2. Строку № 17.4 исключить.
1.3. Строку № 18 изложить в следующей редакции:
	18
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455 «О контрольно-счетной палате города Новосибирска и о внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»
	Контрольно-счетная палата города Новосибирска
	Контрольно-счетная палата города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	IV квартал

1.4. Строку № 19.1 изложить в следующей редакции:
	19.1
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	Октябрь

1.5. После строки № 21 дополнить строками № 21.1 – 21.5 следующего содержания:
	21.1
	О внесении изменений в Порядок взаимодействия заказчиков с мэрией города Новосибирска как органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.02.2014 № 1051
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Ноябрь

	21.2
	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Ноябрь

	21.3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Новосибирска»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Ноябрь

	21.4
	О ставках платы за пользование водными объектами, находящимися в муниципальной собственности города Новосибирска
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Ноябрь

	21.5
	О порядке расчета и взимания платы за пользование водными объектами, находящимися в муниципальной собственности города Новосибирска
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Ноябрь

1.6. В графе «Сроки рассмотрения» строки № 22 слово «Ноябрь» заменить словом «Декабрь».
1.7. Дополнить строками № 24 – 32 следующего содержания:
	24
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 678
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Декабрь

	25
	О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Новосибирска, для личных и бытовых нужд, установленные решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1541
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Декабрь

	26
	О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	[bookmark: _GoBack]Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Декабрь

	27
	О внесении изменений в Правила благо-устройства территории города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 469
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Декабрь

	28
	О внесении изменений в Порядок организации и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, определённый решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 640
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по градостроительству
	Декабрь

	29
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска»
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству
	Декабрь

	30
	О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Новосибирска и предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1402
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Декабрь

	31
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94
	Управление по жилищным вопросам  мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Декабрь

	32
	О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по градостроительству
	Декабрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска						                   Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

    Р. И. Сулейманов

     О. А. Кондратенко